
 

                                                                                  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Dezinfekční prostředky 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 
Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění dodávek dezinfekčních prostředků dle podrobné specifikace 

uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Průběžné dodávky požadovaných přípravků budou 

probíhat po dobu neurčitou na základě aktuálních potřeb jednotlivých pracovišť zadavatele, kterými jsou 

Pardubická nemocnice, Chrudimská nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice a 

Litomyšlská nemocnice, v souladu s legislativními, bezpečnostními, kvalitativními a technickými požadavky 

zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky. Jednotlivým pracovištím musí být po stanovenou dobu 

zajištěna nepřetržitá dodávka požadovaných druhů a množství dezinfekčních prostředků. Dodávky budou 

realizovány na základě objednávek jednotlivých pracovišť zadavatele.  

Seznam a množství požadovaných dezinfekčních prostředků je uvedený v příloze č. 1 kupní smlouvy – 

Oceněný seznam dezinfekčních prostředků. Předpokládaná spotřeba jednotlivých přípravků za období 48 

měsíců je uvedená ve sloupci „P“ nazvaném „MJ“.  

Předpokládané množství jednotlivých přípravků za období 4 let je pouze orientační. Předpokládané množství 

je stanoveno na základě zkušeností zadavatele s obdobným předmětem plnění z minulého období a nemusí 

odpovídat skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu.  

Zadavatel (kupující) je oprávněn neodebrat předpokládané množství, ale vyhrazuje si právo určovat konkrétní 

množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb bez penalizace či jiného postihu ze 

strany dodavatele z důvodu neodebrání předpokládaného množství. 



 

                                                                                  

Součástí předmětu plnění je bezplatná výpůjčka dávkovačů dezinfekčních přípravků a směšovacích zařízení 

pro přípravu dezinfekčních roztoků (dále také „zboží“) na dobu neurčitou včetně bezplatné montáže, 

kalibrací a servisu a včetně zajištění náhradních dílů, a to po celou dobu trvání smlouvy. Zboží musí být 

nové, nepoužité, nerepasované, nepoužité na výstavní či reklamní účely. 

Specifikace a množství požadovaných dávkovačů a směšovačů je uvedeno v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace – Specifikace dávkovačů a směšovačů. 

Pokud technická specifikace obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 

výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

pak je možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení.  

Rozdělení veřejné zakázky na části 

S ohledem na potřeby zadavatele a informace zjištěné zadavatelem na základě průzkumu trhu není veřejná 

zakázka v souladu s § 35 zákona rozdělena na části. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

 

Dezinfekční prostředky 

Požadavky na dodávky dezinfekčních prostředků  

Zadavatel má zájem umožnit účast co největšímu počtu dodavatelů a dodávat kompletní požadované 

spektrum kvalitních dezinfekčních prostředků běžně používaných na odděleních nemocnic.  Z toho důvodu 

nejsou předmětem zakázky prostředky pro dezinfekci myček a takové speciální prostředky a jejich potřebné 

objemové balení, pokud je vyrábí pouze jediný výrobce certifikovaný pro trh EU, i když si je zadavatel vědom 

možnosti tyto prostředky zajistit formou subdodávek případně za vyšší cenu.    

 

Zadavatel má nastavený vysoký standard kvality používaných dezinfekčních prostředků jak pro ochranu svých 

zaměstnanců, tak pro bezpečí svých pacientů.  Tento standard požaduje zajistit jako minimální u veškerých 

položek dodávaných prostředků vysoutěženým dodavatelem. Z těchto důvodů definuje své požadavky na 

kvalitu podle srovnatelných a dokladovatelných povinných i doporučených norem EU či ČR. Současně se řídí 

oprávněnými požadavky zaměstnanců a doporučeními odborných institucí na používání prostředků 

nealergizujících, neparfémovaných a nebarvených (s výjimkou značení pro kontrolu rozsahu aplikace). 

Uchazečem nabízené přípravky musí splňovat všechny příslušné předepsané normy a musí být v souladu s 

platnou legislativou uvedenou v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Legislativní, bezpečnostní a technické 

požadavky na dezinfekční prostředky.  

Přípravky musí být vhodné k použití v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 306/2012 Sb., kterou 

se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz 

zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, v platném znění. 

Předmět plnění musí splňovat veškeré podmínky pro uvedení na trh v České republice obsažené v příslušných 

právních předpisech.  

Jakost, úprava balení a značení dodávaného zboží musí odpovídat platným právním předpisům.  

Dodavatel musí dodávat zboží, které nemá závady v jakosti ani porušený obal.  



 

                                                                                  

• Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky dezinfekčních přípravků určených 

k profesionálnímu použití ve zdravotnictví. 

• Dodavatel nebude nijak zvýhodněn, pokud nabídne vyšší účinnost, než je požadována.  

• Všechny dezinfekční přípravky musí být opatřeny etiketou v českém jazyce, ke všem dezinfekčním 

přípravkům dodavatel doloží produktový a bezpečnostní list v českém jazyce, doložení dostačuje 

v elektronické podobě. 

• Uchazeč musí mít povolení SÚKL k distribuci léčivých přípravků. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost v průběhu trvání smlouvy záměny za dodávky jiné položky předmětu plnění, 

pokud není již objektivně možné zajistit její dodávky uvedené v nabídce dodavatele a zároveň:  

a) se jedná o typ, položku shodné či vyšší kvality než dodávaný typ a svými parametry splňuje minimální 

požadavky zadavatele stanovené v této zadávací dokumentaci; a  

b) zadavatel s takovou dodávkou souhlasí;  

c) nedojde k navýšení vysoutěžené ceny a  

d) k záměně může dojít vždy výhradně na základě písemného dodatku k uzavřené kupní smlouvě. 

 

Požadavky na účinnost dezinfekčních prostředků 

Požadovaná účinnost uvedená v příloze č. 3 zadávací dokumentace musí být testována. Výsledky testů a 

expertíz doloží dodavatel na výzvu zadavatele. 

 

Doba expirace 

Expirační doba bude platná podle produktového listu dodavatele/výrobce. 

 
Další požadavky zadavatele 
 

• na dodání zboží  

Skutečný odběr dodávek na základě spotřeby zadavatele bude dán jeho jednotlivými dílčími objednávkami. 

Součástí dodávek je dodání zboží na jednotlivá pracoviště zadavatele ve vhodném balení s ohledem na 

příslušné množství, dále doprava a dodání nezbytné průvodní dokumentace obsahující veškeré nezbytné 

informace pro jeho použití. 

Zadavatel v jednotlivých nemocnicích nedisponuje centrálními sklady, z toho důvodu požaduje od vybraného 

dodavatele zajištění pravidelných dodávek kompletního sortimentu dle objednávek jednotlivých nemocnic 

ve formě ucelených balíčků  určených zvlášť pro  jednotlivá oddělení, jejichž pověřený pracovník (zpravidla 

vrchní/staniční sestra)  je dle organizačního řádu odpovědný za kontrolu a potvrzení převzetí  své objednané 

kompletní dodávky.  

 

• na zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě v požadovaných formátech: 

Zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech DL6, DOD – verze 

minimálně 8, pro faktury dále formát ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje jednotlivých formátů či 

změn v legislativě. 

 

 



 

                                                                                  

Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem se bude řídit kupní smlouvou, která bude uzavřena s 

vybraným dodavatelem. Závazný návrh kupní smlouvy je přílohou č. 5 zadávací dokumentace. 

 

Dávkovače dezinfekčních přípravků a směšovací zařízení pro přípravu dezinfekčních roztoků 

Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace dávkovačů a směšovačů. 

 

Požadavky na dodávku dávkovačů dezinfekčních prostředků a směšovací zařízení pro přípravu 

dezinfekčních roztoků 

Dodávka dávkovačů dezinfekčních přípravků a směšovací zařízení zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• demontáž a likvidaci stávajících dávkovačů a směšovačů, 

• montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým 

připojením), 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu, 

• provedení instruktáže obsluhy včetně vyhotovení zápisu v souladu se zákonem o zdravotnických 
prostředcích. U zboží, které není zdravotnickým prostředkem, provedení školení/seznámení s 
obsluhou dle pokynu výrobce.  

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění. 

Veškeré činnosti ve vztahu k dodávce musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy ČR a 

technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a 

způsobu užití. 

Na dodávku dávkovačů a směšovacích zařízení bude s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva o výpůjčce. 

Závazný návrh smlouvy o výpůjčce je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Cena sjednaná v kupní smlouvě na dezinfekční prostředky je 15 294 009,86 Kč bez DPH ( 17 922 948,66 Kč 

včetně DPH).  

 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Pořadové 
číslo došlé 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 

PROMEDICA 
PRAHA GROUP, 
a.s. 

Juárezova 1071/17,  
160 00 Bubeneč – Praha 6 

25099019 
15 294 009,86 



 

                                                                                  

2 
Perfect 
Distribution a.s. 

U Spalovny 4582/17,  
796 01 Prostějov 

47675934 
15 876 019,76 

 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější: 
 
 

Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO Právní forma 

PROMEDICA PRAHA 
GROUP, a.s. 

Juárezova 1071/17,  
160 00 Bubeneč – Praha 6 

25099019 PROMEDICA PRAHA 
GROUP, a.s. 

 
 
Odůvodnění: 
Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla stanovena 
na základě nejnižší nabídkové ceny. 
Pořadí nabídek bylo sestaveno podle výše nabídkové ceny bez DPH tak, že na prvním místě byla nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě pak nabídka 
s nejvyšší nabídkovou cenou. 
 
Výsledné pořadí nabídek 
 

Pořadí 
nabídek  

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1 
PROMEDICA PRAHA 
GROUP, a.s. 

Juárezova 1071/17,  
160 00 Bubeneč – Praha 6 

25099019 
15 294 009,86 

2 
Perfect Distribution 
a.s. 

U Spalovny 4582/17,  
796 01 Prostějov 

47675934 
15 876 019,76 

 
 
Jako ekonomicky nejvýhodnější je vyhodnocena nabídka účastníka PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Hodnotící komise provedla posouzení nabídky a dospěla k závěru, že nabídka splňuje veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 



 

                                                                                  

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

  

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. 

 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 


